
Gemeinde Nordstemmen 
 

 

Kindertagesstätten im Gemeindegebiet 
 

Innerhalb der Gemeinde Nordstemmen stehen insgesamt 545 Kindertagesstätten-Plätze zur 

Verfügung. In der folgenden Übersicht können Sie sich einen ersten Eindruck über die Einrichtungen in 

der Gemeinde Nordstemmen, sowie die Entgelte, verschaffen: 

 

Einrichtung/ Träger         Gruppenart                Anschrift/ Telefon 

 

*AÜ= altersübergreifend 

    

Kindertagesstätte und Hort Adensen 

DRK Hannover 

(mit integrativer Gruppe) 

Kiga AÜ* ab 1 J. mögl. 

Hort 

Im Schlingen 7 

05044-1091 
 

Kindertagesstätte  

„Kunterbunt“ Barnten 

Ev. luth. Kirche 

Kiga 

Krippe 

 

Glückaufstr. 1 

05066-61185 

Kindertagesstätte  

St. Michaelis Burgstemmen 

Ev. luth. Kirche 

Kiga 

Krippe 
Tiestr. 11 

05069-6262 

Kindertagesstätte St. Johannes  

Groß Escherde 

Ev. Luth. Kirche 

Kiga AÜ* ab 2 J mögl. Schulstr. 9 

05069-2678 

Kindertagesstätte  

Heyersum - Mahlerten 

AWO Hannover 

Kiga AÜ* ab 2 J mögl. Am Schmiedekamp 1 

05096-7444 

Kindertagesstätte  

St. Johannis Nordstemmen 

Ev. luth. Kirche 

Kiga AÜ* ab 2 J. mögl. 
Krippe 

Bonhoeffer Str. 2 

05096-6055 

Kindertagesstätte und 

Familienzentrum Nordstemmen 

AWO Hannover 

(mit integrativer Gruppe) 

Kiga 

Krippe 

Hort 

Astrid-Lindgren-Weg 1 

05069-80221 

Kindertagesstätte  

Nordstemmen CJD 

Krippe 

Kiga 
Böttcherstr. 1 

05069-8068137 

Kindertagesstätte Rössing 

Ev. luth. Kirche 

(mit integrativer Gruppe) 

Kiga AÜ* ab 2 J. mögl. Pfarrstr. 3 

05069-34100 
 



 

Aktuelle Betreuungsentgelte (pro Monat) gültig ab 01.08.2024 

Kinder ab dem dritten Lebensjahr sind bis zu 8 tägliche Betreuungsstunden entgeltbefreit 

Kindergarten 

¾ - Platz 

6 Stunden 

Ganztagsplatz  

8 Stunden 

beitragsfrei 

 

Die folgenden Kosten beziehen sich auf monatliche Gebühren, während die Betreuungszeiten für 

Stunden innerhalb einer Woche gelten! 

Kindergarten 

Sonderöffnungszeit 
2,5 Stunden/Woche 

Sonderöffnungszeit  
5 Stunden/Woche 

Sonderöffnungszeit 
7,5 Stunden/Woche 

Sonderöffnungszeit  
10 Stunden/Woche 

15,90 € 31,85 € 47,80 € 63,75 € 

 

 

Krippe 

6 Stunden Geschwister 8 Stunden Geschwister 

241,00 € 120,50 € 321,00 € 160,50 € 

 

Krippe 

Sonderöffnungszeit 

2,5 Stunden/Woche 

Sonderöffnungszeit 

2,5 Stunden/Woche 

Sonderöffnungszeit 

2,5 Stunden/Woche 

Sonderöffnungszeit 

2,5 Stunden/Woche 

20,05 € 40,10 € 60,15 € 80,25 € 

 

Kinder unter 3 Jahren (in AÜ-Gruppen) 

6 Stunden Geschwister 8 Stunden Geschwister 

191,00 € 95,50 € 255,00 € 127,50 € 

   Kosten für Sonderöffnungszeiten wie in Kindergarten 

 

 

Hort 

15 Stunden/Woche Geschwister 22,5 Stunden /Woche Geschwister 

105,00 € 52,50 € 158,00 € 79,00 € 

 

Verpflegungskosten und Materialgeld wird von der Einrichtung gesondert abgerechnet. 

Bei Fragen zu den Betreuungszeiten, Entgelten, Konzepten oder zur finanziellen Unterstützung im 

Rahmen der Wirtschaftlichen Jugendhilfe, wenden Sie sich gern direkt an die Einrichtung oder an das 

Familien- und Kinderservicebüro.  

Ansprechpartnerin: Frau Krüger   Tel. 05069-800-45 


